
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 9. února 2009 

 
Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, 

MgA. Lucie Abou,  Mgr. Petra Kaderková, Ing. Ivana Oulehlová  
Omluveni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. PhDr. Silva Macková, 
 

I. Chod fakulty 

 Děkan s tajemníkem informovali KD o změnách v chodu děkanátu: 

• za MgA. Lucii Abou, která by měla od března přejít do „Projektové kanceláře 
JAMU“, nastoupí na pozici „koordinátorky vnějších vztahů“ Jitka Honsová 
(nástup od 16/2 09; úvazek 0,75) a na pozici „fakultního projektového manažera“ 
Jiří Matoušek (výše úvazku 0,75; nástup od 1/3 09); 

• s účinností od 15. února 2009 je pí. Bartoková přemístěna z kanceláře č. 205 do 
kanceláře č. 7, pracovní náplň je prozatím beze změn; 

• od začátku letního semestru ak. roku 2008/2009 (konkrétně tedy od 16/2) bude v 
kanceláři č. 205 (společně s „asistentkou ateliérů a kabinetů“ Zdenou Hniličkovou)  
působit Věra Kadlecová a to na pozici „manažerky děkanátu“. 

• děkan dále informoval, že paní Ivě Bartokové (asistentce děkana) bylo nabídnuto 
převedení z pozice asistentky děkana na pozici administrativního pracovníka 
(administrativa, podatelna, rozmnožovna). Paní Bartoková toto odmítla, bude 
nutné realizovat další kroky – reorganizační řešení. 

 Tajemník DIFA podrobně informoval o tvorbě rozpočtu na rok 2009 a možných 
variantách budoucího vývoje (např. vázání 5%) a dále: 

• předložil „Návrh oprav a renovací DIFA pro rok 2009“, kolegium s pořadníkem 
souhlasí – podklady budou do konce týdne předloženy na rektorát (TIO – Ing. 
Vinkler); 

• informoval o položce „nefinancované projekty“ a předložil svůj návrh využití. 
Tajemník vyzval členy kolegia k předkládání dalších návrhů (včetně možnosti 
realizovat nefinancované projekty FRVŠ pro rok 2009 – především investiční 
projekt v oblasti světelných technologií) a stanovil termín pro dodání námětů a 
podkladů do čtvrtka 12/2 – v pátek musí být podklady předány na rektorát. 

 Kolegium děkana projednalo návrhy na udělení Medaile MŠMT. Termín podání 
návrhu je do 15. února 2009. Medaili uděluje ministr školství, mládeže a tělovýchovy 
každoročně i u příležitosti Dne učitelů (28. března), případně i mimo toto datum, při 
významných životních jubileích. Medaili lze udělit také in memoriam. Je oceněním 
významné pedagogické, výchovné, vědecké nebo umělecké práce,  dlouhodobého a 
vynikajícího působení v resortu školství nebo mimořádně záslužného činu při 
zajišťování a zlepšování podmínek pro výchovu a vzdělávání v České republice.  



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Tajemník informoval o přípravě Výroční zprávy za rok 2008: 

• do 10. března 2009 musí DIFA zpracovat podklady k Výroční zprávě o činnosti a 
předat je na studijní oddělení rektorátu; 

• do 13. března 2009 pak také Výroční zprávu o hospodaření.  

Tajemník informuje příslušná pracoviště o struktuře zprávy, předá metodiku 
zpracování a bude vyžadovat vypracování zprávy ve stanovených termínech. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu každoročního koncertu pro zahraniční studenty 
programu Erasmus v prostorách rektorátu VUT. Přípravou programu bude pověřen 
ateliér muzikálového herectví, příprava bude projednána s vedoucími ateliérů doc. J. 
Janěkovou, Mgr. S. Talpovou a panem L. Kolářem, programem a hodinovým 
vystoupením bude pověřena D. Klementová. Za JAMU má koncert pod patronací prof. 
L. Faltus. 

 II.    Studijní záležitosti: 

 Kolegium děkana  projednalo pověření studenta činoherní režie, který se bude podílet 
na realizaci akce „Slavnost masek“, květen 2009. Děkan DIFA sdělí jmenování 
studenta režie po konzultaci s ostatními pedagogy činoherní režie. Produkci zajistí 
studenti II. ročníku ADM, výtvarnou stránkou byl pověřen ateliér scénografie (prof. J. 
Zavarský a MgA. K. Bláhová). 

 Děkan informoval kolegium o stavu studentských žádostí o přidělení podpory Grantu 
Rudolfa Firkušného. Ze žádostí podaných studenty DIFA byla doposud finančně 
podpořena pouze žádost O. Landy (II. roč. KSFT), která jediná splňovala požadavek 
mimořádné vzdělávací příležitosti. 

 Kolegium schválilo žádost studentky doktorského studijního programu o ukončení 
přerušení studia a o nastoupení do letního semestru akademického roku 2008/2009, tj. 
od 16. 2. 2009. Splnění studijníc povinností za dobu své nepřítomnosti zkonzultuje 
studentka s proděkankou pro studijní záležitosti. 

 Student B. Vitula (I. roč. TP) žádá o ukončení studia k 31. 1. 2009. Schváleno. 

 Studentky M. Červinková a M. Krátká (IV. roč. ČH) žádají o uvolnění z inscenace 
Studia Marta „WWW“. prof. N. Brettschneiderová vyjádřila s uvolněním studentek 
souhlas. Kolegium žádost zatím neschválilo, studentky jsou povinny vyžádat si také 
stanovisko vedoucího Studia Marta doc. J. Kolegara. 

 prof. Zavarský požádal o zrušení předmětu základu oboru ateliéru scénografie „Dny 
scénografie“ (hodnocen 1 kreditem). Děkan žádost projedná s prof. Zavarským osobně 
a to na klauzurách, které proběhnou v úterý 10/2 od 11.30 hod. v prostorách Bayerova 
3. 

III.      Projekty a granty: 
 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 Kolegium děkana projednalo přípravu projektů ESF, MgA. B. Chládková prezentovala 
oblasti, ve kterých by bylo možné podat projekty v dalších výzvách (digitalizace, 
inovace oborů, které budou reakreditovány v průběhu let 2010 – 2012, evaluace, „soft 
skills“ studentů). 

 V rámci projektu FRVŠ proběhne na DIFA od 9. 2.  do 12. 2. 2009 „Dílna fyzického a 
antropologického divadla“ (Farma v jeskyni) pod vedením zahraničních lektorů. 

 MgA. L. Abou informovala, že dne 25. 2. 2009 proběhne v rámci projektu FRVŠ 
třítýdenní dílna „Motivační trénink a scénická akrobatika“ pod vedením ruského 
pedagoga A. Lifanova. 

 Dále informovala, že podklady pro Katalog absolventů 2008/2009 byly zaslány do 
tiskárny, v tomto týdnu budou probíhat korektury katalogu. 

IV.    Zahraniční záležitosti: 
 Kolegium děkana schválilo účast MgA. Radky Mackové (at. DaV) na Mezinárodní 

konferenci „Divadlo – vzdělaní – umění“ v Bratislavě ve dnech 26. 2. – 1. 3. 2009. 

 Kolegium děkana schválilo prodloužení studijní zahraniční stáže studentky Anity 
Nemkyové (I. roč. nav. mag. studia scénografie), která je v současné době na 
studijním pobytu ERASMUS na Universitě Glamoran v Cardiffu. Studentka žádá o 
prodloužení stáže i na LS 2009, tj. do. 5. 6. 2009. Ateliér scénografie i kolegium 
děkana souhlasí.  

 Kolegium děkana projednalo výběr kontaktní osoby z řad pedagogů, která se bude 
starat o Annelis Kuhlmann, dánskou pedagožku z University Aarhus během jejího 
výukového pobytu na DIFA JAMU ve dnech 17. – 20./21. května 2009. Kolegium 
doporučuje pověřit MgA. Pavla Trtílka, Ph.D. (popř. MgA. Marka Hlavicu, Ph.D.). 

 Kolegium děkana schválilo žádost University of Theatre and Film v Budapešti. 
Maďarská strana je jednou z partnerských škol DIFA JAMU a žádá, zda by DIFA 
mohla oficiálně potvrdit svůj zájem o zprostředkovaní materiálů nového 
interdisciplinárního předmětu Tělo a Umění/Body Art. Tento předmět bude financován 
Národním grantem, který je podporován EU. Z této záležitosti pro DIFA nevyplývají 
žádné závazky – zájem bude deklarovat. 

 Představení, které se zúčastní Marathonu divadelních škol ve Varšavě dne 22. června 
2009 bude nominováno 12. - 13. 2. 2009 (uzávěrka přihlášek je do 15. února 2009). 

 Kolegium děkana schválilo příjezd paní Victoria Perez Royo z Europa Universität 
Viadrina z Berlína, která přijede ve 3. či 4. únorovém týdnu a která se zajímá o kvalitu 
postgraduálního studia na DIFA.           

 
 
 
zapsala: Lucie Abou     verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 
 


